М Ч С Р о с с и и

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПРОТИВОПОЖАРНАЯ СЛУЖБА
ОРГАН ПО СЕРТИФИКАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ВСЕРОССИЙСКИЙ ОРДЕНА “ЗНАК ПОЧЕТА”

НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ

ПРОТИВОПОЖАРНОЙ ОБОРОНЫ»

ОС «ПОЖТЕСТ» ФГУ ВНИИПО МЧС России

мкр. ВНИИПО, д. 12, г. Балашиха, Московская область, 143903

Тел ./факс: (495) 529-85-61. Тел.: (495) 521-23-33,521-54-33,521-27-36,529-77-32,529-91-19,521-27-65,521-25-56.

E-mail: info@pojtest.ru http://www.pojtest.ru

Генеральному директору

ЗАО «Аскотт Деко Рус»
/У. 1 i.2009

на №  32 от 26.10.2009

И.В. Демьяненко

ул. Угрешская, д. 2, стр. 27,

г. Москва, 115088,

тел. (495) 287 12 12, факс (495) 287 12 13

О подтверждении соответствия

Настоящим сообщаю, что не требуется обязательного подтверждения соот­

ветствия требованиям Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Техниче­

ский регламент о требованиях пожарной безопасности» клеев обойных:

«KLEO Стандарт» для бумажных обоев,

«KLEO Виниловый» для виниловых обоев,

«KLEO ULTRA» для стеклообоев и обоев на флизелиновой основе,

«KLEO EXTRA» для флизелиновых обоев,

«KLEO Грунтовка» для подготовки поверхности перед наклеиванием обоев

всех видов,

«KLEO Индикатор» для бумажных и виниловых обоев,

«KLEO 911» для виниловых и бумажных обоев,

«KLEO S60» для обоев на флизелиновой основе,

«KLEO Стандарт Line Special» для бумажных обоев,

«KLEO Виниловый Line Special» для виниловых обоев,

«KLEO EXTRA Line Special» для флизелиновых обоев,

«KLEO DE LUXE» для приклеивания виниловых, текстильных, велюровых

обоев, обоев на флизелиновой основе, из натуральных материалов и твердого ви­

нила, металлизированных и с пробковым покрытием, код ТН ВЭД России 3505

20 900 0,

С'4 _. 11.2009 №  / У -  ^  R

Всего листов 2 лист 1